
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA15/00001718 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion

Objeto del Contrato: Adquisición de mobiliario para el EMA

Adquisición de mobiliario para el EMA para diferentes secciones del Estado MayorDescripción 
Valor estimado del contrato 18.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega de los bienes será de un plazo máximo de 45 días naturales desde la fecha de su
adjudicación

Lugar de ejecución
Estado Mayor del Ejercito del Aire y del Espacio
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion


Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Expediente desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Expediente desierto
Fecha del Acuerdo 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire

Arbitraje

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 44/19
Objeto Acuerdo Marco 01/2019 para el suministro de mobiliario de despacho y complementario, de archivo, de bibliotecas,

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36Md27h3/2HJ0DnIP2AoGsYbtoG2Fv3IDgXB/SZdkQpzS/dvFWM/dlb1C/eD3uHxyHR26X0X%2BSdKRxxpcSXByVkhFUNjFCCvJ86gqZ4hv5WHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Negociado de Contratación, SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 11:56 horas
Documentación de carácter general

Lugar

Negociado de Contratación, SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 11:56 horas
Oferta evaluable mediante fórmulas: PROTEO

mamparas, clínico y geriátrico, y de laboratorio
2
Lote/Descripción Lote 2: Mueble de oficina general.
Procedimiento por Segunda Licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J3TB%2BzgOdM9rSd8H4b2soA%3D%3D


Lugar

Negociado de Contratación SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Oferta anormalmente baja

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 09:00 horas
Oferta anormalmente baja

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J3TB%2BzgOdM9rS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000014064251 |  2024-000923004 | Thu, 29 Aug 2024 13:20:16:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
952189457097951971817418798232645977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J3TB%2BzgOdM9rSd8H4b2soA%3D%3D

